内容详见公司2017年11月1日披露的《关于下属公司“三供一业”分离移交工作的公告》（公告编号：2017-65）。2018年8月，

公司下属企业共获得“三供一业”分离移交有关补贴人民币6,276万元，具体内容详见公司于2018年8月8日披露的《关于下属

公司“三供一业”分离移交工作的公告》（公告编号：2017-65）。榆次分公司于2018年12月29日收到“三供一业”分离移交有

关补贴共计人民币7,586.13万元，具体情况详见公司于2019年1月3日披露的《关于下属公司“三供一业”分离移交工作进展的

公告》（公告编号：2019-01）。截至本报告披露日，所属企业“三供一业”分离移交工作已大部分完成。

经纬纺织机械股份有限公司 2020 年半年度报告全文

27

   6、公司及经纬新疆于2019年11月22日分别与恒天保理签署《应收账款保理框架协议》，拟将所持约人民币2.97 亿元

应收账款债权及其附属权益以无追索权保理方式平价转让至恒天保理，通过其开展资产证券化业务，具体内容详见公司于

2019年11月23日披露的《关于开展应收账款保理及资产证券化业务暨关联交易的公告》（公告编号：2019-65）。截至本报

告披露日，已收到深交所出具的《关于太平洋证券“太平洋证券-恒天经纬保理2019年第一期资产支持专项计划” 符合深交

所挂牌条件的无异议函》。公司尚未将相关应收账款债权及其附属权益转让至恒天经纬保理公司。2020年8月14日，公司召

开第九届董事会第五次会议，审议通过《关于终止应收账款保理及资产证券化业务的议案》，决定终止应收账款保理及资产

证券化业务，终止发行太平洋证券-恒天经纬保理2019年第一期资产支持专项计划。

   7、为进一步拓宽融资渠道，优化财务结构，满足中长期资金需求，公司拟面向专业投资者公开注册、公开发行不超过

人民币30亿元债券（包括不超过人民币20亿元的公司债券、不超过人民币10亿元的可续期公司债券）。2020年4月29日，公

司第九届董事会2020年第三次临时会议审议通过《关于面向专业投资者公开发行公司债券方案的议案》《关于面向专业投资

者公开发行可续期公司债券方案的议案》。具体内容详见公司于2020年4月30日披露的《关于面向专业投资者公开发行公司

债券和可续期公司债券预案的公告》（公告编号：2020-18）。2020年5月20日，公司2019年度股东大会审议通过上述议案。

截至本报告披露日，相关工作正在推进。

经纬纺织机械股份有限公司 2020 年半年度报告全文

28

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 229,811,234 32.64% 0 0 0 33,101 33,101 229,844,335 32.64%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 229,591,931 32.61% 0 0 0 0 0 229,591,931 32.61%

3、其他内资持股 219,303 0.03% 0 0 0 33,101 33,101 252,404 0.03%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 219,303 0.03% 0 0 0 33,101 33,101 252,404 0.03%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 474,318,766 67.36% 0 0 0 -33,101 -33,101 474,285,665 67.36%

1、人民币普通股 293,518,766 41.68% 0 0 0 -33,101 -33,101 293,485,665 41.68%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 180,800,000 25.68% 0 0 0 0 0 180,800,000 25.68%

三、股份总数 704,130,000 100.00% 0 0 0 0 0 704,130,000 100.00%

股份变动的原因

根据《中华人民共和国公司法》《上市公司董事、监事和高级管理人员所持公司股份及其变动管理业务指引》《上市公

司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》的相关规定，上市公司董事、监事及高管持有股份在其离任后六个

月内全部锁定，如在任期届满前离职，离任满六个月后，其所持股份的 75%将按照在其就任时确定的任期内和任期届满后

六个月内自动锁定为有限售条件股。

公司原董事长叶茂新先生于2020年1月13日离任，其所持有的无限售条件的人民币普通股2,145股转为有限售条件股份；

公司原董事、总经理姚育明先生于2020年1月13日离任，其所持有的无限售条件的人民币普通股20,326股转为有限售条

件股份；

   公司原副总经理刘先明先生于2020年6月5日离任，其所持有的无限售条件的人民币普通股10,630股转为有限售条件股

份。

经纬纺织机械股份有限公司 2020 年半年度报告全文

29

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

叶茂新 6,435 0 2,145 8,580
公司原董事长叶茂新先生于 2020 年 1 月 13 日离任，其所持有的 8,580 股公司

股份在其离任后的六个月内全部锁定。